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Mes, žemiau pasirašiusios aplinkosauginės nevyriausybinės organizacijos, viešai atsiribojame nuo VšĮ 

„Girių inspekcija“ veiksmų, pareiškimų ir viešojoje erdvėje skleidžiamos komunikacijos. 

Daugelį metų nuosekliai dirbdami aplinkosaugos srityje ir siekdami gamtos apsaugos tikslų teisėtais, 

argumentais grįstais bei atsakingais būdais, reiškiame rimtas abejones dėl VšĮ „Girių inspekcija“ veiklos 

profesionalumo, gamtosauginių kompetencijų ir pasirinktų veikimo metodų. 

Suprantame, kad aplinkosaugos srityje kyla ir radikalesni judėjimai ar protesto formos. Jie atlieka svarbų 

vaidmenį atkreipiant visuomenės ir sprendimų priėmėjų dėmesį į opias problemas, kurios per ilgai buvo 

ignoruojamos. Vis dėlto esame įsitikinę, kad realūs, ilgalaikiai ir visuomenei priimtini sprendimai gimsta 

ne iš chaoso, asmeninių puolimų ar provokacijų, o iš atsakingo veikimo, aiškių tikslų, pagarbaus santykio 

ir dialogo. 

Mums nepriimtinas toks chaotiškas veikimas, neturint aiškaus gamtosauginio tikslo, nuolatiniai asmenų, 

institucijų ir organizacijų užsipuolimai, renginių trikdymas, provokacijos, neatsakingas elgesys miškuose 

bei kiti veiksmai, kurie menkina konstruktyvų dialogą ir diskredituoja aplinkosauginį judėjimą. Net ir 

nesutariant su žmogaus, institucijos ar organizacijos pozicija, būtina išlaikyti pagarbų santykį, neperžengti 

etikos ribų ir veikti suvokiant savo veiksmų pasekmes. 

VšĮ „Girių inspekcija“ pasirinkti veikimo būdai dažnai atrodo ne kaip apgalvota, strategiška ir atsakinga 

aplinkosauginė veikla, o kaip chaotiški, impulsyvūs veiksmai be aiškaus plano, atsakomybės ir suvokimo, 

kokią žalą jie gali padaryti tiek viešajam dialogui, tiek visam aplinkosauginiam judėjimui. 

Lietuvos miškų politikoje būtini sisteminiai pokyčiai. Jų nuosekliai siekiame savo darbu: dalyvaudami 

viešose diskusijose ir darbo grupėse, teikdami siūlymus, bendradarbiaudami su mokslininkais, 

institucijomis ir visuomene, taip pat ieškodami bei praktiškai įgyvendindami gamtai draugiškesnius 

miškininkystės sprendimus, kurie galėtų prisidėti prie geresnės miškų būklės. Dalis aplinkosauginių 

organizacijų šių tikslų siekia ir per tarptautinius (įskaitant LIFE programos) projektus. Esame įsitikinę, kad 

ilgalaikiai ir tvarūs sprendimai gali būti pasiekti tik remiantis faktais, pagarbiu dialogu, atsakomybe ir aiškiu 

supratimu, kokio pokyčio siekiama. 

Miškų tema Lietuvoje yra itin jautri. Lietuvio ir miško ryšys yra svarbi mūsų tapatybės dalis, todėl kalbant 

apie miškų politiką, kirtimus ir gamtos apsaugą būtina laikytis aukštų tikslumo, atsakomybės ir etikos 



standartų. Informacija šia tema turi būti pateikiama tiksliai, nemanipuliuojant faktais, neklaidinant ir 

nekiršinant visuomenės. 

Matome, kad VšĮ „Girių inspekcija“ viešoji komunikacija ir veikimo būdai šių standartų neatitinka. Todėl 

atsiribojame nuo destrukcinių šios organizacijos veiksmų, provokacijų ir elgesio, kuris gali klaidinti 

visuomenę ar sudaryti įspūdį, kad tokie metodai atspindi platesnės aplinkosauginės bendruomenės poziciją. 

Prašome visuomenės, žiniasklaidos, institucijų ir sprendimų priėmėjų atsakingai vertinti VšĮ „Girių 

inspekcija“ pareiškimus ir veiksmus.  

 

Pasirašo: 

Baltijos aplinkos forumas 

Dainavos gamtos fondas 

Aplinkosaugos koalicija 

Lietuvos ornitologų draugija 

Pelkių atkūrimo ir apsaugos fondas 

 


